Sedentibus itaque cum statuto ordine, Præfecto scilicet in capite tabulæ ad id paratæ, & duodecim Prælatibus votantibus, dictisque alijs Prælatibus officialibus, in partibus lateralibus, adeo vt singuli habeant commoditatem scribendi ea quæ adnotare videatur; Ille Prælatibus qui, extra numerum votantium causam proponit, atque Ponens dicitur, sedendo in fine mensæ è conspectu Præfecti, refert oratoris petitionem, & causæ statum, ac merita, suumque votum omnium primus profert, quod postmodum proferunt votantes cum eo ordine, vt iunior incipiat, atque Præfectus vota adnotat, ex eorum maiori parte concludendo resolutionem, dum etiam votum Ponentis est decisuum, atque sufficit excessus mediæ tatis, etiam in medio voto ad concludendam resolutionem, iuxta regulam generalem electionis, aliorumque actuum collegialium; Vbi verò vota sint paria, tunc vel propositio differri solet, quatenus Præfectus pro eius frequentiori stylo votare nolit; Vel ipse votando concludit resolutionem.

Penè incredibilis autem videtur istorum Prælatorum labor, eorum scilicet, qui tam pro conscientia apud Deum, quam pro existimatione apud homines, suum munus benè peragere velint, quod scilicet prius intra solum spatium vnus diei, hodiè verò duorum, inspicere, ac maturè examinare valeant tot causas, quæ frequenter numerum centesimum excedunt, & inter quas multæ solent esse graues, quæ habent informationes plurium Aduocatorum hincinde, pluresque Rotæ decisiones; Vbi præsertim agatur

an rescribendum sit de appellatione etiã suspensiuâ aduersus tres conformes, quæ omnes vel earum aliqua sint Rotaes, adeo vt vna istarum causarum censenda veniat sufficiens occupatio vnus diei; Et tamen, partim per se ipsos, & partim per beneuolos, & confidentes Curiales, qui diligenter inspiciendo omnes informationes, & summaria, cum debita fidelitate in compendio eis referunt facti feriè, & motiua, quæ hincinde deducantur, & de omnibus benè discurrunt, benèque se informatos ostendunt, per inde ac si causam diù tractassent.

Atque præsertim hoc Tribunal me docuit, quàm magna sit operatio plurium iudiciorum simul congregatorum, in idem, quoniam si consideretur idoneitas singulorum Prælatorum votantium pro consueta collegiorum vel vniuersitatum conditione, adesse solent aliqui, non multum periti; Et tamen ille cætus, iuxta axioma, quod plus vident oculi quàm oculus; Siue quod id quod non percipit vnus, percipit alter intellectus, Aut ex diuino oraculo, quod vbi sint duo vel tres congregati in nomine meo ibi ego sum, frequenter, vidi excogitari motiua, ad quæ in diurna causæ disputatione, in Rota, vel in alio Tribunali, neque per Aduocatos, & Procuratores, cogitatum fuit; Atque prudentissimas, ac ingeniosas prodire resolutiones, quæ in eorum singulis, prorsus incongruæ, ac penè impossibiles videntur.

Tam istum, quàm alterum Signaturæ Gratia laborum, adeo magnum, supportant isti Prælati votantes, gratis omnino, absque vlla, nè quidem minima mercede, vel stipendio, siue litigantium recognitione, suo sumptu in Curia, cum cõuenienti decore, se sustentando, ipsique Curia inseruendo; Quinimò aliqui ex istis Prælatibus, qui in Congregatione Consultæ interueniunt in alijs duabus eiusdem hebdomadæ diebus, cumlatiuè, alium magnum habent laborem supra enunciatum, videndi, & referendi processus criminales in dicta Congregatione Consultæ; Et quandoque in eadem hebdomada cumulantur negotia aliarum Congregationum, in quibus interueniant, puta Rituum, & Immunitatis ecclesiasticæ, vel Boni Regiminis, siue aliarum extraordinariarum, & particulariũ, adeo vt,

adeo vt, rectè dici valeat, quod maior sit labor vnus ex his Prælatibus; qui vsupra, benè suum officium facere velit, quam cuiuslibet primarij nimiumque occupati Aduocati, vel Procuratoris; Et tamen est labor merè gratuitus, qui libenter præstatur, illumque præstandi occasio desideratur; Atque in hoc præsertim dignoscitur Papæ Romanæ quæ Curia maiestas.

Præfecto huius Signaturæ, non autem alteri Gratia, ex antiquo stylo, Camera Apostolica, suo sumptu, præstat stipendium mensuorum scutorum centum auri, eodem modo quo præstat aliquibus Sacrarum Congregationum Præfectis vsupra; Benè verò quod istud emolumentum penè absorptum remanere solet ab expensis, tam scilicet pro sustentatione Auditoris, quàm pro illis recreationibus, quæ ex quadam consuetudine in eius domo fiunt in illis diebus feriarum, in quibus, extra consuetum ordinem, pro negotiorum vrgentia, teneatur Signatura, quæ hoc tempore, congregatio appellatur.

Quoerò ad Prælatos, qui in hoc Tribunali interueniunt, illudque constituunt, discretiuè ab alijs, qui sint Prælati, sed in ea non interueniunt; Pro mea capacitate, Romanam Curiam assimilare consueui illis Ecclesijs Cathedralibus, quæ iuxta aliquarum regionum pluries alibi enunciatis mores, sint etiam non numeratæ, ac receptitæ, quod scilicet vltra Dignitates, & Canonicos, in numero præfixo, habeant etiam clericos, & ministros diuersorum statuum & ordinum, nempe; Cappellanos; Diaconos; Subdiaconos; Et clericos; Atque istorum aliqui sint constituti in aliquibus, ordinibus minoribus alij verò [prima tonsura solum] initiati, vltra eos, qui in alijs muneribus inferioribus, Ecclesiæ seruitio addicti sint, quorum, Aliqui dicuntur oblato, seu iuxta aliquorum regionum morem, clerici saluatici; Aliqui verò puri sæculares seruientes.